青 健 福 第 １ ６ ７ ３ 号

令 和 ６ 年 ３ 月 １ ８ 日

各医療・福祉施設関係団体の長 殿

青森県健康福祉部長

 （ 公 印 省 略 ）

医療・福祉施設食材料費高騰対策支援金支給要綱の制定について

 平素から、本県の健康福祉行政の推進に御協力を賜り、厚くお礼申し上げ

ます。

 さて、県では、食材料費高騰等により厳しい環境が続く事業者等への支援

として、医療・福祉施設に対し支援金を支給する事業を実施することとし、

下記のとおり申請書の様式等を制定いたしましたので、お知らせします。

 また、支援金の申請は、令和６年５月中旬以降に受付開始予定であり、具

体的な申請手続等につきましては、当事業の事務局（委託先）から支給対象

医療・福祉施設に、５月上旬以降、順次御案内する予定としておりますので、

制度の周知に御協力くださいますようお願いいたします。

記

１ 要綱等

（１）医療・福祉施設食材料費高騰対策支援金支給要綱

（２）医療・福祉施設食材料費高騰対策支援金Ｑ&Ａ【暫定版】

２ 要綱等関係資料掲載ホームページＵＲＬ

   https://www.pref.aomori.lg.jp/soshiki/kenko/kkenkofu/iryoufukushishienkin.html

https://www.pref.aomori.lg.jp/soshiki/kenko/kkenkofu/iryoufukushishienkin.html